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UDZIELA ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ DO POSTĘPOWANIA NR ZUK-10/ZP/2012 

 NA DOSTAWĘ MIAŁU WĘGLOWEGO W ILOŚCI 4800 TON DLA   

ZUK ENERGOKOM SP. Z O.O. W RAKSZAWIE  

 

Pytanie 1: 

W związku z wejściem w życie od dnia 02 stycznia 2012 r. opodatkowania podatkiem akcyzowym 

wyrobów węglowych, proszę o udzielenie informacji, czy realizowane do wskazanych w SIWZ 

jednostek dostawy opału podlegają zwolnieniu z podatku akcyzowego czy tez nie. Zgodnie bowiem ze 

znowelizowaną ustawą o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 108, poz. 626 z poźn.zm.) od dnia 

02.01.2012 r. sprzedaż wyrobów węglowych podlega opodatkowaniu podatkiem akcyzowym. 

Jednakże, ustawodawca w art. 31a zawarł szereg zwolnień. W przypadku przysługującego zwolnienia, 

prosimy o podanie podstawy prawnej zwolnienia.  

Odpowiedź: 

W oparciu o  art. 31 a ust. 10 Ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 108 poz. 626 z późn. 

zm.), Zakład Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o. w Rakszawie spełnia warunki dotyczące 

zakładu energochłonnego. Zgodnie z powyższym na mocy art. 31 a ust. 2 pkt. 8, w.w. Ustawy Zakład 

Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o. w Rakszawie jest podmiotem zwolnionym z podatku 

akcyzowego od wyrobów węglowych. 

Pytanie 2: 

Pojedyncze dostawy mają być w jakim tonażu węgla (chodzi o wielkość aut)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Rozdziału II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia na plac węglowy może wjechać 

pojazd o maksymalnej wysokości 2,9 m nie „łamany”, samowyładowczy. Zamawiający nie określa 

dalszych wymagań w zakresie tonażu.  


